amum
A

'')á£â/yu>ía cie (Soa

Leitura em Pienáriona

• Ordirúria dt

PROJETO DF /^ju.jCQirr>i^i.nY '̂yxJjay\ N.° /lài/(íjOc^3 •fc-

DATA DA ENTRADA:^ dl o(j

AUTOR; óí í>/-m7^ íjO

M

ASSUNTO:—£> ^/V7y>/^9 . .mXíUa^ oijcy\ /'OOi^slJ^[cí0o (/yi/\ ole^
—âu;—{o2&.0(1 OV 0(1^^j/Án pJj üdúj^.^

APROVADO EM: <^3i \0 ^iZ(n'- , p<r)

REJEITADO EM:

ARQUIVADO EM:.

RETIRADO EM:.

OBS: h^/lkAA<HA.J;^—,cl/o^íOxZc^ ,,/yC£>C4 jM.n/r^J9^ i^a/^r//aá^tk z. cGfx)! r^. yncuvtÁnaJ.

MOD. 02427 - GRÁFICA GRAFAR

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SAO PAU

- São Roque - Terra do Vinho. Bonita por Natureza —

MENSAGEM DE PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR N° 06/2023

L O

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho a honra de enviar à apreciação desta Nobre

Câmara Municipal o presente Projeto de Lei Complementar, que prorroga o prazo para
adesão aos benefícios fiscais de que trata a Lei Complementar n.° 126, de 07 de julho de
2023.

A Lei complementar n.° 126/2023 trouxe benefícios

fiscais aos contribuintes inadimplentes de São Roque com a isenção ou redução de juros

e multas em débitos de natureza tributária e não tributária.

A adesão dos contribuintes tem ocorrido de forma

satisfatória, e, visando ampliar o número de cidadãos beneficiados pela anistia, o Poder
Executivo apresenta a presente propositura para prorrogação do prazo que inicialmente
fora de 90 (noventa) dias, os quais findar-se-ão em 05 de outubro de 2023.

Com a prorrogação, a adesão poderá ser feita até 30 de

novembro de 2023, proporcionando aos contribuintes em situação irregular, a oportunidade
de quitar seus débitos ao passo que contribuem com o crescimento econômico do

Município.

Diante disso, convido os nobres Vereadores a apoiar

esta Propositura.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceiência e aos demais

membros desta Augusta Casa meus votos de elevada estima e distinta consideração,
requerendo para este Projeto de Lei Complementar os benefícios da tramitação sob
regime de urgência, nos termos do art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno da

Câmara Municipal.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Excelentíssimo Senhor

Rafael Tanzi de Araújo
DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque - SP

CO

CN

I °< 6
LU O
Q ^
C/D 0
LU 3

^ 2"
O e
cr §
Z w
LU ^

< ^
CO
CO o

CO cs

<

CO
o ..
o s
cc ^
< íg

(T5

c >

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E9N88RBAX13TZP45
		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300

		2023-11-30T12:25:14-0300